



## برخی بانک‌ها قانون را دور می‌زنند

پول و اعتبار اخذ و بانک مرکزی آن را ابلاغ کرد و این مصوبه مسیر را برای معقول شدن نرخ سود بانکی و نزدیکی به نرخ تورم هموار کرد. وی با بیان اینکه هنوز تا واقعی شدن نرخ سود بانکی و نزدیکی به نرخ تورم فاصله وجود دارد، افزود: کاهش فاصله نرخ سود بانکی و تورم باید مرحله به مرحله صورت گیرد و این کاهش نرخ سود بانکی به انتقال سرمایه‌ها به سمت و سوی بازار سرمایه و سهام و قرارگیری در مسیر تولید کمک

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: بانک‌ها با دور زدن قانون برخی از مؤسسات حاشیه‌ای و جانبی برای خود ایجاد کرده‌اند، تا سودهای بالاتر از حد مجاز پرداخت کنند. به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده مردم شاهرود و میامی در مجلس شورای اسلامی، سیدحسن حسینی شاهرودی با اشاره به ابلاغیه بانک مرکزی برای کاهش نرخ سود بانکی به ۱۵ درصد افزود: این مصوبه تصمیم مثبتی بود که توسط شورای

### آزمون سخت نظارت بر سیستم بانکی

# دوروی سکه کاهش نرخ سود سپرده‌ها



قابل تمدید نیست.

### تهدید بانک‌های متخلف

به این ترتیب، بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به شبکه بانکی، تدابیر ۸ گانه‌ای را با تأکید بر اجتناب از رقابت‌های ناموجه بین بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در جذب سپرده‌ها به شبکه بانکی ابلاغ کرد. بر اساس این بخشنامه که از ۱۱ شهریور لازم‌الاجراست، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظف‌اند نرخ سود علی‌الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار یک ساله حداکثر ۱۵ درصد و سپرده‌های کوتاه‌مدت را حداکثر ۱۰ درصد محاسبه و رعایت کنند.

در بند ۸ این بخشنامه تأکید شده است که بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مکلف‌اند از اعمال هر گونه روشی که منجر به افزایش نرخ مؤثر سود سپرده‌ها شود، از جمله از طریق اتخاذ روش‌های مختلف حسابداری و محاسباتی و یا اعمال تغییرات نرم‌افزاری در سیستم‌های رایانه‌ای و... به طور جد اجتناب کنند. بدیهی

است عوامل مؤثر در این زمینه اعم از مدیران و کارکنان بانک‌ها و مؤسسات اعتباری و شرکت‌های نرم‌افزاری طرف قرارداد آن‌ها حسب مورد تحت پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت؛ ضمن آن که در صورت احراز مشارکت یا همکاری شرکت‌های نرم‌افزاری طرف قرارداد با بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در ارتکاب تخلف، شبکه بانکی از ادامه همکاری با شرکت‌های مذکور منع خواهد شد.

بر همین اساس، ولی الله سیف، رییس کل بانک مرکزی چهارشنبه هفته گذشته در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اعلام کرد: «آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار نرخ سود ۱۸ درصدی را برای تسهیلات بانکی در نظر گرفته، اما چون اکنون قیمت تمام شده تجهیز بانک‌ها بالاتر است، در بخشنامه جدید ابتدا کاهش نرخ سود سپرده‌ها مدنظر قرار گرفت تا با سررسید شدن سپرده‌های قبلی و تبدیل آن به ۱۵ درصد، زمینه برای کاهش نرخ سود تسهیلات در آینده فراهم شود.»

### دوروی سکه کاهش نرخ سود بانکی

به نوشته خبر آنلاین، تحلیلگران اقتصادی، کاهش نرخ سود سپرده‌های بانکی را نخستین گام برای کاهش قیمت تمام شده نقدینگی برای بخش‌های مولد کشور خواهند بود. نکته‌ای که در این میان مورد توجه است، این که تا پیش از این با وجود مصوب شدن نرخ‌های سود چه در سپرده و تسهیلات، یکپارچگی در اجرای آن در شبکه بانکی مشاهده نشده و اغلب سودهای متفاوتی در ویرین بانک‌ها قرار داشته و به سپرده‌گذاران پیشنهاد می‌شد. این موضوع گرچه انحراف بانک‌ها از قانون و انحراف از بانک مرکزی

بود، اما دلایل متفاوتی برای آن مطرح می‌شد. وجود مؤسسات غیر مجاز و رقابت مخرب در پرداخت سودهای بالا، هزینه بالای تأمین مالی، بالا بودن هزینه اضافه برداشت از بانک مرکزی و به دنبال آن نامساعد بودن شرایط فعالیت در بازار بین‌بانکی، از جمله مسائلی بود که همواره اجرای نرخ‌های مصوب شورای پول را به چالش می‌کشاند.

اما به هر صورت بر اساس آنچه که مقامات ارشد بانک مرکزی اعلام و تا حدی قابل مشاهده است، عمده عوامل موجود تا حدی مسامندگی شده و شرایط و ضوابط جدیدی برای آن تعریف شد و در ادامه با مساعد شدن زمینه‌های لازم برای عملیاتی شدن سودهای بانکی، اخیراً بانک مرکزی طی دستورالعملی پرداخت سودهای علی‌الحساب را به بانک‌ها تکلیف کرده و این گونه به نظر می‌رسد این بار شرایط متفاوت از گذشته باشد.

البته روی دیگر سکه، فارغ از نظم و انضباط‌هایی که بانک مرکزی برای ساماندهی نرخ سود بانکی دنبال می‌کند، رفتار سپرده‌گذاران است که باید آن را به دقت رصد کرد؛ چرا که در نهایت، آن‌ها هستند که تصمیم می‌گیرند که پول خود را به کدام بانک بسپارند و در تداوم آن، رفتار بانک‌ها با نرخ سود بانکی را نیز معین می‌کنند.

به این معنا که اگر مردم با نرخ ۱۵ درصدی سپرده‌های یک‌ساله بانک‌ها که بانک مرکزی مصوب کرده است، کنار بیایند، گام مؤثری در توفیق این حرکت برای کاهش نرخ سود برداشته می‌شود، اما اگر آن‌ها بخواهند رفتاری از خود بروز دهند که منجر به کاهش منابع بانک‌ها و شعب آن‌ها شود، به طور قطع باید تا حد زیادی منتظر بود که کاهش نرخ سود بانکی شکست بخورد.

با این حال، به نظر می‌رسد بانک مرکزی با این طرح که محرک اقتصاد خواهد بود، خود را در معرض آزمون سخت نظارت بر سیستم بانکی قرار داده است.

## جشنواره دوجین بانک سرمایه: ۷۲ برنده خوش شانس در هر ماه

لازم به ذکر است هم‌وطنان دارنده کارت هدیه بانک سرمایه برای شرکت در قرعه کشی می‌بایست در صفحه مربوطه در وب سایت این بانک نسبت به ثبت مشخصات خود (نام، نام خانوادگی، نام استان، نام شهر، شماره ملی و شماره موبایل) اقدام نمایند و در صورت برنده شدن در قرعه کشی، برای دریافت جایزه خود به همراه اصل کارت هدیه برنده شده به شعبه مربوطه مراجعه نمایند. همچنین هم‌وطنان علاقمند به شرکت در بندهای ۵ و ۶ قرعه کشی

(سال) ۶- تمامی هم‌وطنانی که تاریخ تولدشان از دوازدهم ماه قیل تا دوازدهم ماه قرعه کشی قرار دارد (بدون محدودیت سال) شایان ذکر است هر یک از موضوعات قرعه کشی ۱۲ برنده خواهد داشت که در هر ماه مجموعاً ۷۲ نفر، برنده خوش شانس این قرعه کشی خواهند بود. گفتنی است به هر یک از برندگان قرعه کشی یک قطعه کارت هدیه ۵ میلیون ریالی اهدا خواهد شد.

تا دوازدهم ماه قرعه کشی) ۳- خرید و فروش سهام توسط مشتریان بانک سرمایه در شعب ارائه دهنده خدمات کارگزاری بازار سرمایه این بانک (در بازه زمانی دوازدهم ماه قیل تا دوازدهم ماه قرعه کشی) ۴- افتتاح حساب مشتریان بانک سرمایه (در بازه زمانی دوازدهم ماه قیل تا دوازدهم ماه قرعه کشی) ۵- تمامی هم‌وطنانی که از دوازدهم ماه قیل تا دوازدهم ماه قرعه کشی از دواج کرده‌اند (بدون محدودیت

گفتنی است قرعه کشی این جشنواره به صورت ماهانه بوده و از مهر ماه سال جاری آغاز و تا دی ماه ادامه خواهد داشت و در دوازدهم هر ماه در شش موضوع به شرح زیر برگزار خواهد شد: ۱- تمامی هم‌وطنان دارنده کارت هدیه بانک سرمایه (کارت‌های هدیه صادر شده در بازه زمانی دوازدهم ماه قیل تا دوازدهم ماه قرعه کشی) ۲- تراکنش مشتریان بانک سرمایه در سیستم بانکداری الکترونیک این بانک (در بازه زمانی دوازدهم ماه قیل

بانک سرمایه در ماه‌های منتهی به دوازدهمین سالگرد تأسیس خود، جشنواره «دوجین» را برگزار می‌کند. جشنواره دوجین بانک سرمایه؛ ۷۲ برنده خوش شانس در هر ماه به گزارش پایگاه خبری تجارت آنلاین به نقل از روابط عمومی بانک سرمایه، این بانک در نظر دارد در ماه‌های منتهی به دوازدهمین سالگرد تأسیس خود تا دی ماه سال جاری، جشنواره «دوجین» را با قرعه کشی‌ها و جوایز متعدد برگزار کند.

## رشد منابع بانک قرض الحسنه مهر ایران

۵۳/۷۶ درصد، شعبه مستقل مرکزی ۴۳/۶۹ درصد، خراسان شمالی با ۴۱/۲۸ درصد و مرکزی ۲۷/۲۶ درصد رشد منابع نسبت به پایان سال قیل جز پنج استان برتر در این حوزه می‌باشند. این بانک در سال‌های اخیر اقدامات شایسته‌ای در حوزه‌های معیشت، بهداشت و درمان، اشتغال و ازدواج جوانان بر داشته است و برنامه و طرح‌های مناسب در بخش ازدواج تدوین نموده که علاوه بر پیشگامی در پرداخت تسهیلات یکصد میلیونی ریالی از دواج، طرح‌هایی همچون «پیوند مهر ایران» را نیز اجرا نموده است.

مطلوب و عملکرد شایسته خود در حوزه‌های مشتری مداری و تکریم ارباب رجوع و با گسترش سطح تعاملات با خیرین و سازمان‌ها و مؤسسات مردم نهاد تلاش نموده است تا گام‌های ارزنده‌ای در مسیر جذب منابع قرض الحسنه و اختصاص آن به نیازمندان بردارد. به نحوی که طی پنج ماه ابتدای سال ۹۶ در منابع خود بیش از ۲۵ درصد رشد داشته است و حدود ۹۰ درصد منابع جذب شده را به پرداخت تسهیلات ارزان قیمت با کارمزد کمتر از ۴ درصد اختصاص داده است. در این راستا مدیریت شعب استان‌های تهران با ۷۲/۸۶ درصد، سیستان و بلوچستان با

به کارگیری صحیح و توسعه فرهنگ قرض الحسنه در جامعه به طور حتم برای رفع نیازهای مادی افراد و ریشه کن نمودن فقر از جامعه اسلامی است و این موضوع یکی از اهداف مهم نظام اقتصاد اسلامی به شمار می‌آید. چنانچه فرهنگ نیکوی قرض الحسنه حاکم شود جامعه به سوی توازن و اعتدال پیش خواهد رفت و خیرین می‌توانند با هم افزایی و بهره‌مندی از ظرفیت و پتانسیل‌های موجود در بانک قرض الحسنه مهر ایران گام‌های مؤثری در توانمندسازی نیازمندان و ترویج این سنت الهی داشته باشند. بانک قرض الحسنه مهر ایران با اقدامات

بارشد مضاعفی همراه بوده و با توجه به محدودیت منابع لازم برای تخصیص به این وام‌های ارزان قیمت، فیلترها و گزینش‌هایی در بانک‌ها ایجاد شده تا این تسهیلات به نیازمندان واقعی جامعه پرداخت شود. عدم توازن میان منابع قرض الحسنه جذب شده در بانک‌ها و تقاضای موجود برای دریافت این نوع تسهیلات سبب شده تا برای دریافت وام‌های قرض الحسنه در مقوله‌های مختلف، صف‌های انتظاری ایجاد گردد که البته این مساله گاهی باعث سوء تفاهم برای هم‌وطنان می‌شود که به اندازه کافی منابع قرض الحسنه وجود دارد اما تسهیلات نمی‌دهد.

با اقدامات مؤثر صورت گرفته طی پنج ماهه ابتدای سال جاری در بانک قرض الحسنه مهر ایران، با وجود مشکلات موجود در بخش جذب منابع قرض الحسنه و ارزان قیمت منابع این بانک بالغ بر ۲۵/۱۳ درصد رشد داشته است. شرایط اقتصادی، پرداخت سودهای وسوسه برانگیز بانکی و قصور در ترویج فرهنگ قرض الحسنه بخشی از عوامل فرساینده‌ای است که موجب شده تا جذابیت سپرده‌گذاری در حساب‌های قرض الحسنه با کاهش مواجه شود. از طرف دیگر در طول سال‌های اخیر تعداد متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه

### اخبار

#### تغییر مکان برگزاری همایش بانکداری اسلامی

اطلاعیه تغییر مکان برگزاری بیست و هشتمین همایش بانکداری اسلامی به اطلاع مدعوین بیست و هشتمین همایش بانکداری اسلامی می‌رساند، محل برگزاری همایش به مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما جمهوری اسلامی ایران واقع در «تهران، بزرگراه چمران، روبه‌روی پمپ بنزین ولنجک، قبل از هنل استقلال، خروجی مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما، درب اختصاصی مرکز همایش‌ها» تغییر یافت. شایان ذکر است این همایش در روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه، ۷ و ۸ شهریور ۱۳۹۶ برگزار می‌شود.

#### جوایز ویژه بانک پاسارگاد برای تراکنش‌ها

بانک پاسارگاد به مشتریان که تراکنش‌های خود را از طریق سامانه #۷۲۰ و اپلیکیشن منایسی انجام می‌دهند، جوایز ویژه‌ای اعطا می‌کند. بر اساس این خبر، مشتریان می‌توانند از طریق «سامانه #۷۲۰ و اپلیکیشن منایسی»، خدماتی مانند خرید شارژ و پرداخت آسان قبض و... دریافت کنند. مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی بانک پاسارگاد به شماره ۸۲۸۹۰ و همچنین سیستم ارتباط با مشتریان بر روی سایت بانک به آدرس [www.bpi.ir](http://www.bpi.ir) آماده پاسخگویی به سوالات هم‌وطنان عزیز است.

#### ۲ شاخص مهم ارزیابی شعب بانک مهر اقتصاد

معاون امور مناطق طی بازدید از شعب استان البرز از نزدیک با کارکنان استان دیدار و گفتگو نمود. جواد حاجی مژدارانی - معاون امور مناطق - ضمن بازدید از شعب گلشهر، حصارک، شاهین ویلا، مطهری، مصباح و اهری، از نزدیک در جریان وضعیت شعب و شرایط استان قرار گرفت. وی با بیان اینکه سیاست‌ها، اهداف و برنامه‌های بانک باید در راستای اهداف اقتصادی نظام باشد، گفت: با افزایش خدمات می‌توان خلق ارزش کرد لذا باید نگاه اقتصادی به کارها داشته باشیم و برای انجام هر کاری صرفه و صلاح ذینفعان را مقدم بدانیم، حاجی مژدارانی برنامه بانک در حوزه بازار یابی را «هر کارمند یک بازار یاب» عنوان کرد و ابراز داشت: هدف ما این است که همه همکاران بتوانند ضمن برخورداری از دانش کافی در تمامی حوزه‌های بانکی، در مأموریت‌های سازمانی و توجه به این مقوله که بازار یابی مصارف مهم تر از بازار یابی جذب است به طور مستمر تلاش کنند.

#### نامه رییس کمیته امداد در قدردانی از بانک ملت

رییس کمیته امداد امام خمینی (ره) در نامه ای خطاب به معاون اول رییس جمهوری، از عملکرد بانک ملت قدردانی کرد. نامه رییس کمیته امداد به معاون اول رییس جمهوری در قدردانی از بانک ملت به گزارش پایگاه خبری تجارت آنلاین به نقل از روابط عمومی بانک ملت، سید پرویز فتح در این نامه با اشاره به تبصره ۲۶ قانون بودجه سال ۱۳۹۵ مبنی بر اختصاص ده هزار میلیارد ریال تسهیلات از محل منابع قرض الحسنه بانک‌ها به طرح‌های اشتغالزایی کمیته امداد امام خمینی (ره) اظهار داشت: بانک ملت با پرداخت مبلغ ۴۴۱۵ میلیارد ریال یعنی ۱۱ درصد بیش از سهم تکلیفی، بالاترین سهم پرداخت را نسبت به سایر بانک‌ها عهده دار شده و به تبع آن توانمندی و خودتکالی بخشی از خانواده‌هاست. تحت حمایت این نهاد را فراهم کرده است. وی خطاب به معاون اول رییس جمهوری اعلام کرده است که بانک ملت در چند سال اخیر، با ارائه تسهیلات اشتغالزایی، زمینه خودکفایی و خروج ۹۳ هزار و ۴۲ خانوار را از زیر چتر حمایتی کمیته امداد خارج کرده است.